rs
,-üj -

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PORTARIA SEPLAG N" 3.66,t Df'22DE AGOSTO DE 2018.

Altera a modalidade de aplicação e/ou fonte de

recursos em grupo de despesa no Orçamento

de 2018.

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, conf-erida pelo Art. 32. inciso XVI da Lei N' 7.950, de 29 de
dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7", § 2" da Lei N" 8.354. de 20 de dezembro
de 2017.

RI.-S()L\'E:

Art. l'. Alterar a modalidade de aplicação e/ou fonte de recursos no grupo de despesa, tendo
em vista a necessidade de promover ajuste no Orçamento do Exercicio de 2018, no valor de
RS 1.000.000.00 (um milhão de reais). conforme especificação dos Anexos I e II da presente
Portaria.

Art. 2'. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicaçào.

Art.3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaj u. 22 de agosto de 20 I 8.

ROSMAN PE DOS SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento. Orçamento e Gestão

hddioÉí
0ãu&P

I

I .01il

6cnica Rsst -';'

: )Nll0§
.ivel

T
SPEO

rqÉPL. r

_ffi
cdu

COVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÀO

ANEXO I

(MODTFTCADO POR ESTA PORTARTA)

2OOOO. SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

20401- Fundo Estadual de Saúde

Atividade: 10.302.0006.1518 - Apoio Finânceiro a Órgãos Publicos e

Entidades Filantropicas para Desenvolvimento de Ações

Especificas de Saúde

4214 3.3.40

1.000.000,00

1.000.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO FONÍE MODATIDADE VATOR

1.000.000,00ÍOTAt

.ffi-.õj
(i0VERNO DE SER(iIPE

SECRETARIA DE ESTADo Do rLANEJAMENTo, oRÇAMENTo E cesrÀo

ANEXO II

(ApRovaDo NA roA/cRÉDtros AotctoNAts)

PROGRAMA DE TRABATHO FONTE MODATIDAOE VATOR

0214 3.3.50

1.000.000,00

1.000.000,00

TOTAI- 1.000.000,00

2omo - SECREÍARtA DE EsrADo DA SAúDE

20401 - Fundo Estadualde Saúde

Atividadei 10.302.0006.1518 Apoio Financeiro a Órgâos Publicos e

Entidades Filantropicas para Desenvolvimento de Ações

Especificas de 5aúde